ACTA DE SESIÓN ORDINARIA DEL COMITÉ DIRECTIVO DE LA UNIDAD DE POSGRADO FIARN – UNAC

En el Callao, siendo las 08:00 horas del día jueves 15 de junio de 2023, se reunieron vía remota en la Sala Virtual de Video Conferencia vía GOOGLE MEET, https://meet.google.com/djh-pion-ucz, los miembros integrantes del Comité Directivo de la Unidad de Posgrado de la FIARN, presidida por la Directora (e.) Ms.C. María Teresa Valderrama Rojas y los miembros, Ms. C. María Antonieta Gutiérrez Díaz, Mtra. Janet Mamani Ramos, Dr. Eduardo Valdemar Trujillo Flores y Mtro. Américo Carlos Milla Figueroa, actuando como Secretaria la Ms. C. María Antonieta Gutiérrez Díaz, para tratar lo siguiente:

Luego de comprobar el Quórum Reglamentario, la Ms. C. María Teresa Valderrama Rojas Directora (e.) de la Unidad de Posgrado de la FIARN. da inicio a la Sesión Ordinaria.

LECTURA DE ACTA

La Secretaria Académico da lectura:

ACTA Nº 10_2023_CD.UPG.FIARN, del 26 de mayo de 2023, no hubieron observaciones, se Aprobó.

DESPACHO

OFICIO N° 024- 2023-ICTT/UPG-FIARN-UNAC, I CICLO TALLER DE TESIS, JURADO REVISOR, REMITO 13 DICTAMENES PROYECTO DE TESIS.

INFORMES:

La Directora (e.) Ms.C. María Teresa Valderrama Rojas, informa lo siguiente:

- 1. Las actividades de este mes, se han cumplido con todos los documentos recepcionados.
- 2. Sobre lo académico se está cumpliendo el cronograma.
- 3. Se va coordinar con el trabajo sobre la Acreditación a nivel de posgrado con la Escuela de Posgrado de la UNAC.
- 4. Programa de capacitación en el Sistemas de Gestión para Organizaciones Educativas según ISO 21001:2018.

Ms. C. María Antonieta Gutiérrez Díaz, informo lo siguiente:

1. Presento el INFORME N° 001- 2023-ICTT/UPG-FIARN-UNAC del 13 de mayo de 2023, se culminó el Modulo I, se realizó las encuestas de acuerdo al Reglamento del ciclo taller de Tesis, RN° 241-2018-CU DEL 19 de octubre 2018.

PEDIDO:

Cambio de horario de la 1era, clase del III Modulo del I Ciclo Taller de Tesis No Presencial.

AGENDA:

1. CONSTANCIA DE EGRESADO

Desarrollo de la Agenda

 Visto, el expediente presentados por el Bachs. Arce Rojas Ricardo José, donde solicita el TRAMITE DE CONSTANCIA DE EGRESADO de la Maestría en "Gestión Ambiental para el Desarrollo Sostenible" y considerando el REGLAMENTO GENERAL DE ESTUDIOS (Aprobado por Resolución N° 097-2022-CU del 09 de junio de 2022). Se ve que cumple con los requisitos correspondientes.

Luego de lo cual los miembros de Comité Directivo acuerdan, por consenso.

ACUERDO 01:

DAR INFORME FAVORABLE, para la emisión de la CONSTANCIA DE EGRESADO correspondiente a la MAESTRIA de "GESTIÓN AMBIENTAL PARA EL DESARROLLO SOSTENIBLE", de la Unidad de Posgrado de la FIARN, al Bach. Arce Rojas Ricardo José (227_UPGF_29.05.2023).

ORDEN DE DIA:

1. Que, visto el expediente Nº 236_UPGF, del 12.06.2023, con oficio N° 024- 2023-ICTT/UPG-FIARN-UNAC del 12 de junio de 2023, la Ms. C. María Antonieta Gutiérrez Díaz, Coordinadora del I Ciclo Taller de Tesis No Presencial, presenta los 12 Dictamines de la Aprobación del proyecto de tesis presentado por el Jurado Revisor, y con el OFICIO N° 028- 2023-ICTT/UPG-FIARN-UNAC del 14 de junio de 2023 fue aprobado media el dictamen del Jurado Revisor.

Acta de Sesión Ordinaria de la Unidad de Posgrado FIARN – UNAC (jueves 15 de junio del 2023)

Luego de lo cual los miembros de Comité Directivo acuerdan, por consenso.

ACUERDO 02:

APROBAR los 13 Proyecto de Tesis y AUTORIZAR el desarrollo de la Tesis, del I Ciclo Taller de Tesis No Presencial para la obtención del GRADO ACADÉMICO DE MAESTRO en "GESTIÓN AMBIENTAL PARA EL DESARROLLO SOSTENIBLE" de la Unidad de Posgrado de la Facultad de Ingeniería Ambiental y de Recursos Naturales de la Universidad Nacional del Callao.

Siendo las 09:10 horas del mismo día, la Ms.C. María Teresa Valderrama Rojas Directora (e.) de la Unidad de Posgrado, luego de haber concluido los puntos de agenda materia de esta convocatoria se dió por terminada la Sesión Ordinaria.

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO

scultad de Ingeniería Ambiental y de Recursos Naturales

Unidad de Posgrado

Ms.C. MARÍA TERESA VALDERRAMA ROJAS Directora (e.) UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO Facultad de Ingeniería Ambiental y de Recursos Naturales

Juliand de Posgrado

Autorita Litera

Ms.C. María Antonieta Gutiérrez Díaz Secretaria Académica del Comité Directivo